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Informacion

“Mbi shitjen dhe blerjen e energjisë elektrike për periudhën 

10.06.2017- 30.06.2017 per optimizim te portofolit ekonomik te KESH sh.a.”

Mbështetur në “Rregullat dhe procedurat e blerjes nga KESH sh.a. së energjisë elektrike, nga tregtarët vendas dhe të huaj”, miratuar me Vendimin Nr.30, datë 23.03.2011 dhe te “Rregullave dhe proçedurave te shitjes se energjise elektrike”, miratuar me Vendimin nr.1, date 10.01.2011 të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, dhe në zbatim të urdhërit të Titullarit të Autoritetit Kontraktor për zhvillimin e procedurës së shit-blerjes me subjekt “Për shitje dhe blerje te energjisë elektrike për periudhën 10.06.2017- 30.06.2017”, Komisioni i Shit-Blerjes së energjisë elektrike zhvilloi procedurën e shit-blerjes së energjisë elektrike duke ftuar të marrin pjesë shoqëritë tregtare dhe prodhuese që plotësonin nenin 10 të “Rregullat dhe procedurat e blerjes nga KESH sh.a. së energjisë elektrike, nga tregtarët vendas dhe të huaj” për të paraqitur ofertat e tyre.

Pas dërgimit të ofertave nga shoqëritë tregtare dhe/ose prodhuese, komisioni i shit-blerjes administroi dhe vlerësoi ofertat e paraqitura prej tyre. Shoqerite qe shprehen interes jane si me poshte:

1- GEN-I Tirana sh.p.k.

2- Energy Supply doo

3- Future Energy AL

4- EFT a.g.

5- GSA sh.p.k.

6- NOA Energy AL

7- Axpo doo Beograd

8- PLC Internergo doo Beograd

9- Devoll Hydropower sh.a.

10- Ayen Energy Trading

11- Network for Trading

12- Danske Commodities Albania sh.p.k.

13- Energy & Energy sh.p.k.




Më pas komisioni i shit-blerjes vazhdoi procedurën e negocimit me të gjitha shoqëritë që dhanë oferta për të blerë energji elektrike nga KESH sh.a. si dhe shoqerite prodhuese/tregtare që dhanë ofertat më të leverdishme për ti shitur energji elektrike KESH sh.a.-së, në procedurën e zhvilluar nga KESH sh.a. më datat 07 dhe 08.06.2017 për ”Shitje dhe blerje te energjisë elektrike për periudhën 10-30.06.2017”.
Në përfundim të procedurës së negocimit dhe me qellim shitjen dhe blerjen e energjise elektrike prej 18,900 MWh, KESH sh.a. me date 08.06.2017, percaktoi fituesit e meposhtem:

· Per ti blere energji elektrike nga KESH:
1. Compania FUTURE ENERGY AL:

Lot 

Shitesi:


KESH jsc;
Bleresi:


fUTURE ENERGY AL;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
09:oo-13:oo & 20:oo-22:oo (6 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga e Shtuna Saturday– Te premte;

Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 1,260 MWh;


Cmimi:


50.85  EUR/MWh;

Vlera totale:


64,071.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;     

CBC :



Siguruar nga fUTURE ENERGY AL.
2. Compania EFT a.g.:

Lot 

Shitesi:


KESH jsc;
Bleresi:


EFT AG;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
09:oo-13:oo & 20:oo-22:oo (6 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga e Shtuna Saturday– Te premte;

Kapaciteti:


90 MW; 

Sasia:
 11,340 MWh;


Cmimi:


50.82  EUR/MWh;

Vlera totale:


576,298.80 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi-Serbi/Mali i Zi/Greqi;          

CBC :



Siguruar nga EFT AG.
3. Compania Network FOR TRADING DOO Beograd:

Lot 

Shitesi:


KESH jsc;
Bleresi:


Network FOR TRADING DOO Beograd;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
09:oo-13:oo & 20:oo-22:oo (6 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga e Shtuna Saturday– Te premte;

Kapaciteti:


50 MW; 

Sasia:
 6,300 MWh;


Cmimi:


52.17  EUR/MWh;

Vlera totale:


328,671.00 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi-Serbi/Mali i Zi/Greqi;          

CBC :



Siguruar nga NETWORK FOR TRADING DOO Beograd.
· Per ti shitur energji elektrike KESH sh.a.:
1. Compania GSA SH.P.K.:
Lot 

Shitesi:


GSA SH.P.K;
Bleresi:


KESH jsc;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga Shtuna – te Premte;
Kapaciteti:


35 MW; 

Sasia:
 3,675 MWh;


Cmimi:


38.70  EUR/MWh;

Vlera totale:


142,222.50 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;           

CBC :



Siguruar nga GSA sh.p.k;

2. Compania NOA ENERGY TRADE SH.P.K.:

Lot 

Shitesi:


NOA ENERGY TRADE SH.P.K;
Bleresi:


KESH jsc;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga Shtuna – te Premte;
Kapaciteti:


20 MW; 

Sasia:
 2,100 MWh;


Cmimi:


38.00  EUR/MWh;

Vlera totale:


79,800.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;      

CBC :



Siguruar nga NOA ENERGY TRADE SH.P.K;

3. Compania EFT a.g.:

Lot 

Shitesi:


EFT AG;
Bleresi:


KESH jsc;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga Shtuna – te Premte;
Kapaciteti:


46 MW; 

Sasia:
 4,830 MWh;


Cmimi:


38.90  EUR/MWh;

Vlera totale:


187,887.00 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi-Serbi/Mali i Zi/Greqi;     

CBC :



Siguruar nga EFT AG.
4. Compania AXPO DOO BEOGRAD:

Lot 

Shitesi:


aXPO DOO bEOGRAD;
Bleresi:


KESH JSC;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga Shtuna – te Premte;
Kapaciteti:


15 MW; 

Sasia:
 1,575 MWh;


Cmimi:


37.75  EUR/MWh;

Vlera totale:


59,456.25 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi- Mali i Zi;     

CBC :



Siguruar nga aXPO DOO bEOGRAD.
5. Compania Ayen Energy Trading sh.a:

Lot 

Shitesi:


Ayen Energy Trading sh.a;
Bleresi:


KESH jsc;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga Shtuna – te Premte;
Kapaciteti:


20 MW; 

Sasia:
 2,100 MWh;


Cmimi:


35.50  EUR/MWh;

Vlera totale:


74,550.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;     

CBC :



Siguruar nga Ayen Energy Trading sh.a;

6. Compania DANSKE cOMMODITIES aLBANIA SH.P.K:

Lot

Shitesi:


DANSKE cOMMODITIES aLBANIA SH.P.K;
Bleresi:


KESH JSC;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:

01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga Shtuna – te Premte;

Kapaciteti:


34 MW; 

Sasia:
 3,570 MWh;


Cmimi:


34.63  EUR/MWh;

Vlera totale:


123,629.10 Euro;

Pika e levrimit:
Kufiri Shqiperi-Serbi/Mali i Zi/Greqi;     

CBC :



Siguruar nga DANSKE cOMMODITIES aLBANIA SH.P.K;.
7. Compania FUTURE ENERGY AL:
Lot 

Shitesi:


Future energy al;
Bleresi:


KESH jsc;
Periudha e levrimit:

10 – 30.06.2017; 

Profili i levrimit:
01:oo-06:oo (5 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga e Shtuna Saturday– Te premte;

Kapaciteti:


10 MW; 

Sasia:
 1,050 MWh;


Price:



38.50  EUR/MWh;

Vlera totale:


40,425.00 Euro;

Pika e levrimit:
Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;     

CBC :



Siguruar nga fUTURE ENERGY AL.
Shoqerite Energy Supply doo Beograd, GEN-I Tirana sh.p.k., Devoll Hydropower sh.a., Energy & Energy sh.p.k. dhe PLC Interenergo u skualifikuan per te dyja lotet.
Kontratat e mësipërme do te nënshkruan ne daten 9 Qershor 2017.
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